Taycu, the first known name of the Cankurbans family, served in the Mongolian
state ranks. His son Emir Argun Aka also successfully performed the tasks given to him by the Mongols. Due
to his success in his tasks, he was appointed as the governor of the Mongols’ lands west of Seyhun in H 641
(M 1243). After this appointment, Emir Argun Aka established a semi-independent administration in a wide
geography, with Radkan being the center. After Argun Aka’s death, his son Nawruz came to forefront in the
Cankurbans family and he rebelled against Gazan Khan in order to take his father’s place in the Ilkhanid State
agencies.

yüzyıldan itibaren Timur istilasına kadar, İran’ın siyasi, iktisadi, askeri ve sosyo-kültürel hayatında
önemli bir yer teşkil etmiştir. Cankurbanlı ailesinin bilinen ilk ismi olan Taycu, Moğol devlet kademelerinde gö-
rev almıştır. Onun oğlu Emir Argun Aka da Moğollar tarafından kendisine verilen görevleri başarıyla ifa etmiştir.
Görevlerindeki başarıları üzerine H 641 (M 1243)’de Moğolların Seyhun’un batısında kalan topraklarının valisi
olarak tayin edilmiştir. Emir Argun Aka, bu atamadan sonra Radkan merkez olmak üzere geniş bir coğrafyada
yarı bağımsız bir idare tesis etmiştir. İlhanlı Devleti’nin tesisinin ardından İlhanlılara bağlı bir emir haline gel-
miştir.

Taberistan’da Amul bölgesine geldiği zaman Azerbaycan’da bulunan
Sahib-i Divan Bahaeddin Muhammed, önemli hediyelerle Argun Aka’yı karşılamak için Amul’a geldi. Argun Aka, Amul’da Bahaeddin Mu-

1 Moğollarda kâtiplik görevidir bk. (Dayı, 2017).

2 Ata Melik Cüveyni’nin babası olan Bahaeddin Muhammed, önceleri Harizmşahlar devletinin hizmetinde bulunmuş, H 630 (M 1232-33) yılından sonra Moğolların hizmetine girmiştir. Bir dönem
Horasan, İran ve Mazenderan’ın önce sahib-i divanlığı sonra da umumi valiliği görevini yürütmüştür. 1235 yılında da Ögeday tarafından bütün İran’ın sahib-i divanı yapılmıştır (Bilgin, 1993, s.

Emir Nevruz
Babası Argun Aka’nın vefatının ardından sonra takribi on yıl boyunca Emir Nevruz’un faaliyetleri hakkında kaynaklarda bilgi yok denecek
kadar azdır. İlhanlılardan Argun ile Ahmed Teküder’in taht mücadelesi sırasında Nevruz’un etkin rol oynadığı görülmektedir. H 683 (M
1284)’te Argun, Ahmed Teküder’in üzerine yürümek için hazırlıklarını tamamladı. Nevruz’un emrindeki bir tümen Argun’un yanında yer
aldı. 16 Safer 683 (4 Mayıs 1284)’te meydana gelen savaşta Argun, Teküder’in kuvvetlerini mağlup etti. Argun Han, Ahmed’in safında yer
alan Alınak’ın Arap atını yakalayan Nevruz’a bu atı hediye etti (Reşidüddin, 2013: 138-139).